
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 5/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 20.6.2022 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Mgr. 
Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana 
Vančurová.  
Omluven: Ing. Lubomír Šperka 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Pavlu Řehořovou, DiS a Ing. Martina Köhlera                                
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Pavlu Řehořovou,  
DiS a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce 
navrhla doplnit další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Rozpočtové opatření č. 3/2022 
- Schválení vyvěšení záměru 

Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  
Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Schválení kupní smlouvy 
4)  Schválení smlouvy o dílo 
5)  Jmenování kronikáře 
6)  Rozpočtové opatření č. 3/2022 
7)  Schválení vyvěšení záměru 
8)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  
Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

3) Schválení kupní smlouvy  
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí 
Bukovany a manželi I. a V. P. a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. Předmětem 
smlouvy je prodej pozemku parcela č. 240/3. Záměr byl vyvěšen 11.4.2022. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení smlouvy o dílo 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo CVM028/2022 
mezi obcí Bukovany a VECOM zdvihací zařízení s.r.o., IČ: 25599348 a pověřuje starostku 
obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Jmenování kronikáře 
Starostka představila zastupitelům nového kronikáře. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany jmenuje obecním kronikářem Ing. J. G. a 
schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Bukovany a Ing. J. G. a pověřuje starostku obce smlouvu 
podepsat. Předmětem smlouvy je  Koncept kroniky obce za rok 2022 a roky následující. 
Výsledek hlasování: pro 6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
6) Rozpočtové opatření č. 3/2022 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 

7) Schválení vyvěšení záměru 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vyvěšení záměru prodat 27 m2 
parcely 929/3 k. ú. Bukovany u Olomouce. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
8) Různé 
 
8.1. Místostarosta obce informoval přítomné o probíhajících stavebních pracích rekonstrukce 
bývalé ZŠ.  
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

 
8.2. Optika 
 Ing. Martin Köhler informoval zastupitelstvo o harmonogramu postupného napojování 
domácností. 
 
8.3. Dotace – hřiště.  
Starostka obce informovala zastupitelstvo o tom, že předpokládané stanovisko o přidělení 
nebo nepřidělení dotace na multifunkční hřiště ve sportovním areálu bude obci sděleno 
v podzimních měsících 2022. Zastupitelstvo obce zvažuje administraci žádosti o dotaci 
zastavit. Zastupitelstvo rozhodne na dalším zasedání zastupitelstva. 
 
8.4. Odpady – zapojení do pilotního projektu svozu.  
Starostka obce informovala přítomné o probíhající registraci popelnic na komunální odpad. Dle 
reakcí občanů je nový systém pro velkou většinu obyvatel přijat pozitivně. Nový systém vítají 
domácnosti, které odpady dlouhodobě třídí. Děkujeme všem občanům, že v tak krátké době 
předali obci požadované informace. 
 
 
Jednání bylo ukončeno 19:30 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
    
 
 
 
Ověřovatelé: Pavla Řehořová, DiS      dne: 28.6.2022 
 
 
   Ing. Martin Köhler      dne: 28.6.2022 
 
 
  
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  28.6.2022 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 28.6.2022 
 
    
Sejmuto:    


